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PRIREDITVE DRUGIH ORGANIZATORJEV

petek, 9. 9., ob 19. uri

velika dvorana kulturnega doma krško

V komični drami Orkester spremljamo razposajene člane 
pihalnega orkestra, ki se odpravijo na koncert v pobrateno 
avstrijsko mesto. Dogajanje opazujemo skozi probleme različnih 
likov – mladega voznika avtobusa, ki se trudi pridobiti zaupanje 
svojega starejšega kolega, tega pa je strah, da bo izgubil službo; 
najstnice, ki jo prizadene očetovo brezskrbno uživanje na 
gostovanju, skozi peripetije dveh članov orkestra, ki pomotoma 
pristaneta pri avstrijskih gostiteljih, kjer ne moreta brzdati 
svoje žurerske narave, in skozi zgodbo žena, ki ostanejo same 
v domačem kraju. Pet zgodb nazorno prikaže celotno izkušnjo 
gostovanja in vse posledice, ki jih nosijo njegovi udeleženci.

Po projekciji se bomo o filmu pogovarjali z režiserjem Matevžem 
Luzarjem in člani avtorske ekipe.
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ORKESTER

Cena vstopnice: 5 €

Foto: Mitja Ličen / Gustav film.

sobota, 10. 9., in nedelja, 11. 9.,  od 15. do 18. ure

sobota, 17. 9., in nedelja, 18. 9., od 15. do 18. ure

Na novi stalni razstavi na gradu Rajhenburg Vitezi Rajhenburški 
bo med drugim razstavljena listina, v kateri sta kraj in grad prvič 
omenjena, v njej pa lahko preberemo tudi ime prvega znanega 
člana te rodbine, Otona I.

Listina je napisana v različici takratne pisave, karolinški minuskuli, 
ki izvira iz 9. stoletja, iz časa Karla Velikega. Ta pisava je bila 
osnova humanistični minuskuli iz 15. stoletja, iz katere izhaja 
najbolj prepoznavna pisava tiskarstva, times new roman.

Na kaligrafskem tečaju s priznano kaligrafko Loredano Zega boste 
spoznavali vse črke, male in velike, se naučili pravih razmerij, 
razmikov in harmonije med njimi ter na koncu  ustvarili majhen, a 
ličen izdelek, ki vam bo vedno v spodbudo. 

Informacije in najave: info@gradrajhenburg.si, 
051 390 648 ali 07 620 42 16.K
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KALIGRAFIJA Z 
LOREDANO ZEGA

Cena tečaja: 48,00 €

Foto: Rebeka Bernetič.

PETEK, 16. 9., oB 19. URI

Galerija Krško

Paul O Robinson je arhitekt, oblikovalec, predavatelj, 
provokativen in prodoren mislec in umetnik. Prihaja iz ZDA, je 
gostujoči predavatelj na beneški univerzi IUAV in je za kraj svojega 
primarnega ateljeja izbral Ljubljano, kjer predava na Fakulteti za 
arhitekturo. 
Za svoje umetniško delo uporablja radiografijo, ustvarjanje podob 
z rentgenskim žarčenjem kot osnovno tehniko raziskovanja, 
eksperimentiranja in izražanja. S to, za umetnostni kontekst 
zelo nenavadno tehniko brez enega samega reza prodira skozi 
povrhnjico teles in naredi vidno njihovo materialno notranjost 
in prazne prostore v njihovem volumnu. Pri tem se odkrijejo 
skrivnosti, ki so očem sicer nevidne, za koga mogoče celo bistvo, 
kot ga razume Mali princ iz tiste knjige za otroke vseh starosti. 
Paul O Robinson pa s temi podobami ustvarja umetniška dela in 
postavitve s prefinjeno estetiko, ki so poetično bohotne ter polne 
tankočutne simbolike. 

Kustos razstave je Vasja Nagy-Hofbauer.O
D
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Vstop prost

PAUL O ROBINSON: 
FORM OF RESISTANCE

Sandro Botticelli, The Cestello Annunciation, 1489 (levo) in Paul O Robinson, Limen – Form of Resistance, 2019 (desno).

sreda, 21. 9., ob 19. uri

Klub Kulturnega doma krško

Na septembrskem pogovornem večeru bomo predstavili 
knjigo Zakaj ZDA nimajo ministrstva za kulturo? avtorja dr. 
Blaža Kosovela.

Tematsko je knjiga dvoje: sistematična zgodovina pojmov 
kultura in civilizacija (od njunih prvih omemb do 20. stoletja) 
in podrobna predstavitev ZDA kot tiste države, kjer kultura 
ni imela glavne vloge pri njenem nastanku, kot to velja pri 
nas v Evropi. V ZDA ni bilo ničesar primerljivega evropskemu 
oblikovanju kulture narodov z ustvarjanjem skupne 
zgodovine. V Novem svetu niso oblikovali koncepta naroda 
kot občestva s skupno preteklostjo, temveč kot ljudstvo s 
skupno prihodnostjo. Ameriški narod je bil utemeljen na 
kredu – na prepričanju o obstoju sklopa univerzalnih resnic, 
udejanjenih v delovanju tamkajšnjih političnih institucij, ki 
omogočajo ekonomsko svobodo in svetost zasebne lastnine. 
Hkrati pa je bil utemeljen kot narod bele rase, ki vsem ostalim 
še do danes onemogoča doseči enako svobodo.PR
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Vstop prost

ZAKAJ ZDA NIMAJO 
MINISTRSTVA ZA KULTURO?

Foto: Rebeka Bernetič.

SOBOTA, 24. 9., od 14. do 18. ure

Grad Rajhenburg

Grad Rajhenburg spada med najzanimivejše grajske stavbe in 
najpomembnejše spomenike srednjeveške grajske arhitekture 
na Slovenskem. 

V septembrskem ustvarjalnem kotičku bomo odkrivali njegove 
slikovite arhitekturne člene ter jih poustvarjali v izbrani likovni 
tehniki. Morda nam polepšajo pust kos blaga, torbo za šolske 
copate ali najljubšo majico. 

Sobotne ustvarjalne kotičke pripravljamo vsako zadnjo soboto v 
mesecu med 14. in 18. uro in so namenjeni družinam in otrokom 
od 5. leta starosti dalje. Mlajši otroci potrebujejo pomoč starejše 
osebe. 

Več informacij: info@gradrajhenburg.si, 
051 390 648 ali 07 620 42 16. 
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Cena ustvarjalnega kotička je vključena

SLIKOVITA ARHITEKTURA 
GRADU RAJHENBURG

Foto: Mateja Gačnik Miklavž, Grad Rajhenburg.

v redno ceno vstopnice za ogled gradu

petek, 23. 9., od 10. do 18. ure

grad rajhenburg

Dan slovenskega športa je slovenski državni praznik, ki je bil na 
pobudo Olimpijskega komiteja Slovenije razglašen leta 2020. 

23. september je bil izbran kot eden zgodovinskih mejnikov, 
saj je na ta dan leta 2000 na olimpijskih igrah v Sydneyju prvič 
zazvenela slovenska himna. Takrat so prvo slovensko olimpijsko 
zlato osvojili veslača Iztok Čop in Luka Špik ter strelec Rajmond 
Debevec.

Na Gradu Rajhenburg je od leta 2018 na ogled razstava 
najpomembnejših odličij Primoža Kozmusa, najboljšega 
slovenskega atleta in enega najuspešnejših športnikov v športni 
zgodovini Slovenije. 
Med razstavljenimi predmeti sta kar dve olimpijski kolajni - 
zlata iz Pekinga (2008) in srebrna iz Londona (2012).
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Cena vstopnice: družine 11 €; odrasli 5 €; predšolski

23. SEPTEMBER: 
DAN SLOVENSKEGA ŠPORTA

Medalja Primoža Kozmusa, 2. mesto, met kladiva, svetovno prvenstvo v atletiki Osaka 2007. 
Foto: Nina Sotelšek, arhiv Grad Rajhenburg.

otroci: brezplačno; osnovnošolci, dijaki, študenti: 3,50 € 

sobota, 24. 9., ob 20. uri

Velika dvorana Kulturnega doma Krško

Tadej Tomšič Institution je sestavljiv kvartet ali kvintet 
glasbenikov, ki obstaja že od leta 1997 in izvaja akustično ali 
električno glasbo, ki je lahko zelo tiha ali glasna. Pomembno je le, 
da gre za eksploziven žur…

Tadej Tomšič je eden najvidnejših slovenskih jazzistov, že vrsto 
let je član in dirigent Big Banda RTV Slovenija. Z glasbo se 
ukvarja od ranih let. Njegova prva ljubezen je bil klarinet, ki ga 
je po vpisu na Univerzo za glasbo in upodabljajočo umetnost v 
Gradcu v Avstriji zamenjal za saksofon, hkrati pa se je popolnoma 
posvetil jazzu.

Novi avtorski projekt z naslovom Flying Start nam odkriva 
alternativne linije skozi ovinke, združuje hitrost v skupni igri, z 
drsenjem saksofona in poznim zaviranjem lovi čas najhitrejšega 
kroga.

V svoj Institution je Tadej povabil bobnarja Žigo Kožarja, pianista 
Gregorja Ftičarja in basista Erika Čeboklija.
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koncert iz cikla ARSonica 2022

TADEJ TOMŠIČ INSTITUTION

Cena vstopnice: 10 € v predprodaji, 12 € na dan koncerta

SOBOTA, 24. 9., od 14. do 18. ure

Mestni muzej Krško

V septembrskem ustvarjalnem kotičku bomo ob razstavi 5. pogled 
v Štovičkov depo: Jaz, ženska izdelovali portrete ali avtoportrete v 
kolažni tehniki.

Prelistali bomo stare časopise in revije, da bomo našli prave barve 
in motive, ali pa uporabili na papir natisnjene fotografije oseb, ki 
bi jih želeli upodobiti v kolažu in jih boste prinesli s sabo. Papir 
bomo narezali ali strgali na koščke in jih nalepili na papirnato 
podlago. Ob izdelavi kolaža bomo razmišljali tudi o barvah, 
kompoziciji, sporočilnosti ter lastnostih ali vlogah upodobljenih 
oseb.

Sobotne ustvarjalne kotičke pripravljamo vsako zadnjo soboto v 
mesecu med 14. in 18. uro in so namenjeni družinam in otrokom 
od 5. leta starosti dalje. Mlajši otroci potrebujejo pomoč starejše 
osebe.

Več informacij: info@mestnimuzejkrsko.si, 
051 390 658 ali 07 620 92 44.
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Cena ustvarjalnega kotička je vključena

PORTRET V KOLAŽU 
Foto: Anita Radkovič, Mestni muzej Krško.

v redno ceno vstopnice za ogled muzeja

Foto: arhiv Nine Pušlar.

TOREK, 27. 9., oB 16. URI

Mestni muzej Krško 

Ljubljanski industrialec Fran Bonač je bil snovalec in prvi 
lastnik tovarne celuloze na Vidmu pri Krškem, ki je bila svojčas 
ena najsodobnejših tako v Jugoslaviji kot zunaj njenih meja. Z 
njeno umestitvijo je odločilno vplival na razvoj mesta, občine in 
širšega prostora. 

Z avtorico raziskave in razstave, dr. Heleno Rožman, bomo 
pogledali, kakšen je industrijski kompleks danes.

Več informacij: info@mestnimuzejkrsko.si, 
051 390 658 ali 07 620 92 44.

Program je del obeležitve Dnevov evrposke kulturne dediščine, 
katerih skupna tema je Trajnostna dediščina. V slovenskem 
prostoru bo akcija, ki jo koordinira ZVKDS, potekala 32. leto.
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Vstop prost

FRAN BONAČ IN TOVARNA 
CELULOZE NA VIDMU PRI KRŠKEM. 
MESTO INDUSTRIJSKE DEDIŠČINE

Foto: Fran Bonač ob zagonu kotla leta 1939. Fotoarhiv Vipap, d. d..

torek, 27. 9., oD 10. DO 18. URE

grad Rajhenburg

Svetovni dan turizma od leta 1980 vsako leto praznujemo 
7. septembra. 

Tudi letos bodo vrata gradu Rajhenburg med 10. in 18. uro 
za obiskovalce odprta brezplačno.

Vabimo vas na ogled naših stalnih in občasnih razstav. 
Podatke o njih lahko najdete na naši spletni strani: 
www.gradrajhenburg.si
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Vstop prost

 
SVETOVNI DAN TURIZMA

Foto: Jošt Gantar.

petek, 30. 9., ob 19.30 uri

velika dvorana KULTURNEGA DOMA KRŠKO

Avtor: Jure Karas / Režija: Jure Karas / Igra: Bojan Emeršič / 
Produkcija: Špas Teater

Stari maček slovenskih odrov, televizijski mojster, ljubiteljski 
chef in mož, ki dobro ve, za kaj gre v življenju, se vrača z novim 
receptom za smeh. Bojan Emeršič, človek velike modrosti, 
zaupanja vreden in z milijon izkušnjami, vam bo pomagal in 
izkušnje delil z vami. Erotika ni le seks – erotika je življenje, je 
hrana, je zavreta strast v vsakdanjiku, je uživanje zvoka ob čin-
činu, je dlan v dlani in pogled nekoga postrani. In še mnogo, 
mnogo več.
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Cena vstopnice: 15 € v predprodaji, 17 € na dan predstave

EROTIKA PO EMERŠIČU
Foto: Špas Teater.

FILMI V KINU KRŠKO 

drama / romantični film, 119 min

Prvič resnično srečna

srhljivka, 93 min

NA SPOREDU ŠE V septembru

Zver

animirani film, 100 min

sinhronizirano

DC liga super ljubljenčkov

NA SPOREDU ŠE V septembru

NA SPOREDU ŠE V septembru

PRIREDITVE DRUGIH ORGANIZATORJEV

petek, 9. 9., ob 19.30 uri

maja tomić

mencingerjeva hiša

vstop prost

ORGANIZATOR: jskd oi krško in kdk

glasbena pravljica in voden pohod

sobota, 10. 9., ob 10. uri

krškočara

mestni muzej krško

vstop prost

ORGANIZATOR: zavod škrateljcNEDELJA, 4. 9., ob 18. uri

nOTBURGA

GRAD RAJHENBURG

VSTOP PROST

Organizator: Teater Rajhenburški

zgodovinska predstava o zavetnici revežev in kmetov

koncert

četrtek, 15. 9., ob 18. uri 

POT DO SREČE OBSTAJA: Gibanje in zdravje

mala DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

vstop prost

Organizator: Mladinski center Krško in Kdk

predavanje Gregorja Starca

petek, 23. 9., ob 18. uri

velika dvorana kulturnega doma krško

Regijsko srečanje najmlajših filmskih ustvarjalcev

vstop prost

Organizator: JSKD IO Krško

  NOVA ODKRITja: PREŽIHOV VORANC sPLOH NI BIL NA dobERDOBU

predavanje Vinka Avsenaka

nacionalni mesec skupnega branja 2022:

četrtek, 29. 9., OB 18. URI

grad rajhenburg

vstop prost

Organizator: Literarna sekcija KD Svoboda

brestanica, bralni krožek du senovo

Foto: Nebojsa Tejic/STA.
sreda, 7. 9., ob 18. uri

Večer vokalne glasbe s Pevskim studiem Anja

atrij Mencingerjeve hiše

VSTOP PROST

Organizator: JSKD OI Krško in KDK

KONCERT

Gajin svet 2

MLADINSKA ROMANTIČNA KOMEDIJA, 97 min

od petka, 2. 9.

zgodovinska drama, 126 min

od četrtka, 29. 9.

Medieval

ANIMIRANA PUSTOLOVŠČINA, 91 min

od nedelje, 25. 9.

Zmajev jezdec

triler, 107 min

od sobote, 17. 9.

padec

akcijska komedija, 94 min

od petka, 16. 9.

Divjaki

drama, 125 min

od sobote, 10. 9.

tam, kjer pojejo raki

drama, 129 min

od četrtka, 8. 9.

posrednik

KOMEDIJA, 94 min

od nedelje, 4. 9.

Plesna terapija

Janko in Metka, plesna predstava
Najprisrčnejš velikan, lutkovna predstava
Povodni mož Ambrož, plesna predstava
Repa velikanka, lutkovna predstava
Zrcalce, zrcalce, požrla te bom, pravljica
Tista o bolhah, dramska predstava

RUMENI ABONMA
Nova rasa, satira
Paloma, komedija
Dr. Prešeren, dokumentarna drama
Zdrava pamet, monokomedija
Vse zastonj! Vse zastonj!, komedija
Boeing, Boeing, situacijska komedija

ZELENI ABONMA
MODRI ABONMA
Nova rasa, satira
Paloma, komedija
Dr. Prešeren, dokumentarna drama
Olje črne kumine

, drama
Emigranta, drama
Krize, avtorski projekt

 GLEDALIŠKI 
 ABONMAJI

22 23
Vpis abonmajev bo potekal od 12. septembra do 7. oktobra 2022 
na blagajni Kulturnega doma Krško. 

Recepcija gradu Rajhenburg 
T: (07) 620 42 16, E: info@gradrajhenburg.si
Muzejska trgovina Mestnega muzeja Krško 
T: (07) 620 92 44, E: info@mestnimuzejkrsko.si

Pridružujemo si pravico do sprememb programa, 
terminov in cen.

Izdajatelj: Kulturni dom Krško | Zanj: Darja Planinc, direktorica | 
Uredil: Žiga Kump |  Oblikovanje: Špela Abram | Jezikovni pregled: Simona Škul | 
Krško, avgust 2022

Kulturni dom Krško
Trg Matije Gubca 2, 8270 Krško
T: (07) 488 01 90, 
E: info@kd-krsko.si

Prodajna mesta:

Blagajna Kulturnega doma Krško:
Vsak delovni dan med 10. in 12. ter med 15. in 17. uro ter 
uro pred prireditvami ali pol ure pred začetkom projekcij. 
T: (07) 488 01 94, E: blagajna@kd-krsko.si

Delovanje in program 
Kulturnega doma Krško 
sofinancira 
Mestna občina Krško.

Vse prireditve in dogodki Kulturnega doma Krško potekajo v skladu s smernicami 
in priporočili NIJZ za zajezitev širjenja okužbe z novim koronavirusom. 


